
1 

 

Legnica, dnia 07.02.2024r. 
    

 Do wszystkich Wykonawców 

NZP/27/2024 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym pn. „Świadczenie usług ubezpieczeniowych na potrzeby Legnickiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. z podziałem na części” - 
NZP/EF/2/2024. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z INFORMACJĄ  
O ZMIANIE TREŚCI SPECYFYIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

W związku z wniesionymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w w/w postępowaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 
oraz ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.09.2019r. (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 1605), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz  
z wyjaśnieniami.  
 
 
Pytanie nr 1: 
„W nawiązaniu do przetargu na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 
Legnickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej prosimy o przesunięcie terminu 
składania ofert na dzień 24.02.2024 oraz prosimy o przesunięcie terminu składania pytań 
na dzień 12.02.2024.” 
 
Odpowiedź: 
Termin składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wynika z ustawy Pzp i Zamawiający 
nie ma możliwości wydłużenia tego terminu, ponieważ ustawa Pzp nie przewiduje takiej 
możliwości. Zgodnie z treścią SWZ polisy ubezpieczeniowe mają obowiązywać od dnia  
1 marca 2024 roku, co byłoby terminem całkowicie nierealnym w sytuacji wydłużenia 
terminu składania ofert do dnia 24.02.2024r., ponieważ Zamawiający nie zdążyłby 
rozstrzygnąć postępowania i podpisać umów w sprawie zamówienia publicznego  
w tak krótkim czasie ze względu na terminy ustawowe, których nie da się skrócić 
(ustawowy termin na składanie podmiotowych środków dowodowych wynosi 5 dni,  
a termin jaki musi upłynąć od momentu wyboru najkorzystniejszej oferty do momentu 
podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego również wynosi 5 dni w sytuacji 
gdy zostanie złożona więcej niż jedna oferta na daną część zamówienia). Ponadto 
Zamawiający nie pracuje w soboty, a więc otwarcie ofert nie może zostać dokonane  
w sobotę w dniu 24.02.2024r. Mając na uwadze powyższe termin składania ofert zostaje 
wydłużony do dnia 13.02.2024r. 
 



2 

 

Pytanie nr 2 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 1 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w SIWZ lub załącznikach do SIWZ.” 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 11. 
 
 
Pytanie nr 3 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 1 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o informację czy Zamawiający planuje zakup nowych pojazdów w okresie trwania umowy  
o ubezpieczenia? Jakiej wartości i jakiego rodzaju będą to pojazdy?” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje rozbudowę floty pojazdów o maksymalnie 10% (plan ten nie musi zostać 
zrealizowany). 
 
 
Pytanie nr 4 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 1 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o informację jaki jest udział floty poruszającej się poza RP. Prosimy o określenie w %.” 
 
Odpowiedź: 
Transport odbywał się będzie głównie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Transport zagraniczny 
stanowi mniej niż 1% i dotyczy głównie pojazdów typu karawan (możliwe jest świadczenie przez Spółkę 
usług transportu zwłok z terenów zlokalizowanych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej) oraz może 
ewentualnie dotyczyć pojazdu VW PASSAT o nr rej. DL3830A. Będą to jednak zdarzenia sporadyczne. 
 
 
Pytanie nr 5 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 1 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy do cz. 1 zamówienia - Załącznik nr 1a do SIWZ poniższego 
paragrafu w całości: „§ 7. Kary umowne oraz prawo odstąpienia od umowy”.” 
 
Odpowiedź: 
Zapisy umowne w zakresie kar umownych oraz przesłanek odstąpienia od umowy pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 6 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 1 ZAMÓWIENIA): 
„W związku z faktem, iż w ramach prowadzonej działalności jest przypisane PKD 49.41.Z Usługi 
włączając usługi transportowe prosimy o informację jaki rodzaj usług jest prowadzony, co jest 
przewożone, jaki rodzaj transportu jest prowadzony: krajowy czy zagraniczny.” 
 
Odpowiedź: 
Transport odbywa się głównie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (szczegółowe wyjaśnienia wskazano 
w odpowiedzi na pytanie nr 4). W ramach działalności Zakładu Usług Komunalnych- Dział Cmentarze 
Komunalne realizowany jest transport zwłok. W ramach działalności Zakładu Oczyszczania Miasta 
realizowany jest odbiór i transport odpadów komunalnych (odpady transportowane są do Instalacji 
Komunalnej zlokalizowanej na terenie Zakładu Zagospodarowania Odpadów). 
 
 
Pytanie nr 7 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 1 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o zgodę wyłączenie poniższych pozycji z załącznika K1 do SWZ ponieważ nie są one pojazdami 
mechanicznymi, przyczepami czy wolnobieżnymi ” 



3 

 

112 B/N POWERSCREEN 

PEGSON 
METROPAK 
900X600 

Linia 
krusząca 2012 

 
1 120 000 ZŁ 
NETTO 

116 B/N ROZDRABNIACZ DW3060 
Linia 
krusząca 2009 DW3060 

1 363 500 ZŁ 
NETTO 

117 B/N PRZESIEWACZ SM-518 Przesiewacz 2009 
W09524215
92038222 

611 550 ZŁ 
NETTO 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa pozycje wskazane w powyższej tabeli z Załącznika K1 do SWZ (Wykaz pojazdów) 
oraz z Formularza cenowego według Załącznika nr 2a do SWZ. 
 
 
Pytanie nr 8 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 1 ZAMÓWIENIA): 
„Ze względu na występowanie w 2 pozycjach jn tych samych pojazdów prosimy o informację że to błąd 
i ochrona tego pojazdu ma dotyczyć ubezpieczenia w zakresie OC i NNW.” 

LP 
Numer 
rejestracyjny 

MARKA MODEL RODZAJ 
ROK 
PRODUKCJI 

NR VIN POJEMNOŚĆ ŁADOWNOŚĆ 

16 DL16593 VOLVO 
FL6 
ŚMIECIARKA CIĘŻAROWY 2003 YV2E4CBA14B358466 5480 4400 

19 DL16593 VOLVO FL6 CIĘŻAROWY 2003 YV2E4CBA14B358466 2500  

cd 
SUMA UBEZPIECZENIA LICZBA MIEJSC DMC Uwagi 

  2   
czasowo wyrejestrowany  
z ruchu do 2024-07-19 

 3   

 
Odpowiedź: 
Zamawiający popełnił błąd w Załączniku K1 do SWZ (Wykaz pojazdów) oraz w Załączniku nr 2a do SWZ 
(Formularz cenowy). Ochrona ubezpieczeniowa ma dotyczyć tylko OC i NNW. 
W związku z powyższym Zamawiający poprawia błędy w w/w Załącznikach jak poniżej. Do oferty  
na część nr 1 zamówienia należy dołączyć Formularz cenowy (Załącznik nr 2a do SWZ) zmieniony 
niniejszym pismem. 

LP 
Numer 
rejestracyjny 

MARKA MODEL RODZAJ 
ROK 
PRODUKCJI 

NR VIN POJEMNOŚĆ ŁADOWNOŚĆ 

16 DL16593 VOLVO 
FL6 
ŚMIECIARKA CIĘŻAROWY 2003 YV2E4CBA14B358466 5480 4400 

19         

cd 
SUMA UBEZPIECZENIA LICZBA MIEJSC DMC Uwagi 

  2   
czasowo wyrejestrowany  
z ruchu do 2024-07-19 

   pozycja usunięta w wyniku 
zmiany treści SWZ 

 
 
Pytanie nr 9 (DOTYCZY WSZYSTKICH CZĘŚCI ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert na 15.02.2022r godz. 13.00 lub późniejszy.” 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 1. 
 
 
Pytanie nr 10 (DOTYCZY WSZYSTKICH CZĘŚCI ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 16.02.2024r.” 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 1. 
 



4 

 

Pytanie nr 11 (DOTYCZY WSZYSTKICH CZĘŚCI ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ będą miały zastosowanie 
Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowane przez Wykonawcę.” 
 
Odpowiedź: 
Tak. Powyższe wynika wprost z § 1 ust. 5 wzoru umowy (dotyczy wszystkich części zamówienia).  
W § 1 ust. 5 wzoru umowy znajduje się również odpowiedź na pytanie nr 2 (OWU Wykonawcy  
ma zastosowanie w zakresie nieuregulowanym w SWZ). 
 
 
Pytanie nr 12 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA): 
„W odniesieniu do ubezpieczenia pojemników na odpady, prosimy o potwierdzenie, że pojemniki mają 
być ubezpieczone w nazwanych lokalizacjach Ubezpieczonego określonych w SWZ.” 
 
Odpowiedź: 
Ubezpieczeniu nie podlegają wszystkie pojemniki na odpady jakie posiada Zamawiający, a jedynie  
te pojemniki, które są zmagazynowane na terenie Zakładu Oczyszczania Miasta. Wartość 
zmagazynowanych pojemników na odpady nie jest stała, ponieważ ich ilość ulega zmianom 
(przykładowo ilość pojemników na odpady zmniejsza się kiedy Zamawiający wyposaża w pojemniki  
na odpady nieruchomości zlokalizowane na terenie Gminy Legnica i gmin ościennych albo zwiększa się 
kiedy Zamawiający dokupuje kolejne pojemniki według potrzeb). Zamawiający podjął decyzję  
o ustaleniu limitu odpowiedzialności do 50.000 zł. 
 
 
Pytanie nr 13 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o wprowadzenie w formie załącznika do umowy zaleceń sformułowanych  
po przeprowadzonej w dniu 21-12-2023 r. lustracji. Zalecenia przekazujemy w załączeniu do niniejszego 
pisma.” 
 
Odpowiedź: 
W przypadku gdy umowa w sprawie zamówienia publicznego na część nr 2 zamówienia zostanie 
zawarta z tym samym Wykonawcą, który zadał powyższe pytanie, to Zamawiający zobowiązuje  
się do wprowadzenia przedmiotowych Zaleceń odrębnym aneksem do umowy. Wzór umowy na tym 
etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie może zostać zmieniony w powyższym 
zakresie ponieważ mogłoby to narazić Zamawiającego na zarzut naruszenia zasady uczciwej 
konkurencji i równego traktowania Wykonawców (art. 16 pkt 1) ustawy Pzp). Zamawiający akceptuje 
Zalecenia przekazane przez Wykonawcę, który zadał powyższe pytanie i nie wnosi żadnych uwag  
do ich treści. W przypadku gdy umowa w sprawie zamówienia publicznego na część nr 2 zamówienia 
zostanie zawarta z innym Wykonawcą niż Wykonawca, który zadał powyższe pytanie, to Zamawiający 
przewiduje możliwość wprowadzenia Zaleceń odrębnym aneksem do umowy, na podstawie 
przeprowadzonej przez Wykonawcę lustracji/inspekcji (zgodnie z zapisami § 5 ust. 1 pkt 5 i § 5 ust. 6 
wzoru umowy według Załącznika nr 1b do SWZ).  
 
 
Pytanie nr 14 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o informację czy zostały zgłoszone do ubezpieczenia nowe składniki mienia, takie które nie 
były dotychczas ubezpieczone? Jeżeli tak bardzo proszę o wskazanie takich pozycji oraz podanie ich 
wartości.” 
 
Odpowiedź: 
W Wykazie mienia (Załącznik nr M1 do SWZ) w ramach grupy 2 środków trwałych dopisano pozycje 
wskazane w poniższej tabeli. 



5 

 

L.p. 
Nr 

inwentarzowy 
Nazwa J.m. Ilość 

Wartość 
księgowa brutto 

(PLN) 
Lokalizacja 

1. K-2-00068 maszt flagowy 12m szt. 1 2 048,00 Nowodworska 

2. K-2-00070 maszt flagowy 8m szt. 1 1 200,00 Nowodworska 

3. K-2-00076 maszt standart szt. 1 1 160,00 Nowodworska 

4. K-2-00077 maszt standart szt. 1 1 160,00 Nowodworska 

5. K-2-00078 maszt standart szt. 1 1 160,00 Nowodworska 

6. K-2-00092 szlaban 2szt szt. 1 9 260,00 Nowodworska 

11. T-2-00045 złącze kablowe szt. 1 1 828,00 Dobrzejowska 

12. T-2-00046 linie kablowe szt. 1 62 542,00 Dobrzejowska 

13. T-2-00048 ogrodzenie zaplecza szt. 1 15 103,00 Dobrzejowska 

14. T-2-00049 ogrodzenie wysypiska szt. 1 4 658,00 Dobrzejowska 

15. T-2-00065 separator bhdc 10/c250 szt. 1 23 425,00 Nowodworska 

20. T-2-00079 łącze swiatłwodowe szt. 1 7 000,00 Nowodworska 

21. T-2-00080 ogrodzenie panelowe z furtką szt. 1 20 600,00 Ceglana 

22. T-2-00081 szlaban szt. 1 15 937,00 Wrocławska 

24. T-2-00083 szlaban szt. 1 4 490,00 Nowodworska 

29. T-2-00090 
ogrodzenie na terenie 
składowiska 

szt. 1 185 259,35 Dobrzejowska 

RAZEM:                     356 830 zł    

 
 
Pytanie nr 15 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla lokalizacji Zakładu Zagospodarowania Odpadów 
w zakresie pożaru, wybuchu, implozji, dymu i sadzy (niezależnie od przyczyny powstania) w wysokości 
20% odszkodowania, nie mniej niż 500 000 PLN. Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że ma ona 
zastosowanie do czasu wykonania wszystkich zaleceń kategorii B sformułowanych po przeprowadzonej 
w dniu 21-12-2023 r. lustracji. Zalecenia przekazujemy w załączeniu do niniejszego pisma.  
Po wykonaniu ww. zaleceń franszyza redukcyjna w wysokości 5% odszkodowania, nie mniej niż 50 000 
PLN.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w pkt I.5. w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 2 zamówienia 
(Załącznik nr 1 do wzoru umowy według Załącznika nr 1b do SWZ) na następujące:  

„5. Franszyza redukcyjna/ Udział własny:  
1) 1 000 PLN, z zastrzeżeniem niżej wymienionych przypadków, 
2) dla lokalizacji Zakładu Zagospodarowania Odpadów (59-220 Legnica, ul. Rzeszotarska) w zakresie 
pożaru, wybuchu, implozji, dymu i sadzy (niezależnie od przyczyny powstania) franszyza redukcyjna 
wynosi: 
a) 15% ustalonego odszkodowania, nie mniej niż 200 000 PLN z zastrzeżeniem poniższego przypadku, 
b) w przypadku gdy Strony wprowadzą odrębnym załącznikiem do umowy Zalecenia, o których mowa 
w § 5 ust. 6 umowy, to od dnia następnego po dniu wykonania przez Zamawiającego Zaleceń 
oznaczonych kategorią „B” franszyza redukcyjna wynosić będzie 5% ustalonego odszkodowania,  
nie mniej niż 50 000 PLN.” 

 
 
Pytanie nr 16 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA): 
„Wnosimy o potwierdzenie, że podwyższona franszyza redukcyjna dla ryzyk pożaru, wybuchu, implozji, 
dymu i sadzy (niezależnie od przyczyny powstania) dotyczy całego Zakładu Zagospodarowania 



6 

 

Odpadów w Legnicy przy ul. Rzeszotarskiej (całego mienia, w tym zarówno budynków i budowli,  
jak i mienia znajdującego się w nich oraz poza nimi) – na wzór zapisów dotyczących limitu 
odpowiedzialności, a nie wyłącznie obiektów Sortowni nr 1 i Sortowni nr 2, które co więcej nie znajdują 
odzwierciedlenia w wykazie mienia zgłaszanego do ubezpieczenia (inne nazwy obiektów).” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że franszyza redukcyjna dla ryzyk pożaru, wybuchu, implozji, dymu i sadzy 
(niezależnie od przyczyny powstania) dotyczy całego Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Legnicy 
przy ul. Rzeszotarskiej (całego mienia, w tym zarówno budynków i budowli, jak i mienia znajdującego 
się w nich oraz poza nimi). Zapisy w SWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 17 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA): 
„W odniesieniu do wzoru umowy (załącznik nr 1b do SWZ) § 5 Warunki zmian umowy, prosimy  
o dodanie zastrzeżenia, że zmiany wymagają zgody obu Stron umowy.” 
 
Odpowiedź: 
Zmiany umowy mogą być wprowadzone tylko aneksem do umowy, którego podpisanie przez Strony 
zawsze jest dobrowolne. Nie ma możliwości wprowadzenia zmian do umowy tylko przez jedną Stronę 
umowy (dotyczy wszystkich części zamówienia). Zapisy umowne pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 18 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA): 
„W odniesieniu do wzoru umowy (załącznik nr 1b do SWZ) § 5 Warunki zmian umowy ust 1 pkt 1 – 
prosimy o zmianę z 2 miesięcy na maksymalnie 1 miesiąc.” 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 24. 
 
 
Pytanie nr 19 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA): 
„W odniesieniu do wzoru umowy (załącznik nr 1b do SWZ) § 7 Kary umowne oraz prawo odstąpienia 
od umowy, prosimy o usunięcie ust. od 1 do 3 dotyczących kar umownych.” 
 
Odpowiedź: 
Zapisy umowne w zakresie kar umownych pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 20 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA): 
„W odniesieniu do działalności dotyczącej składowania odpadów:  
a) Prosimy o specyfikację substancji i odpadów dla terenu składowiska;  
b) Prosimy o podanie pojemności maksymalnej składowiska;  
c) Prosimy o informację skąd pochodzą odpady;  
d) Prosimy o informację jakie mienie osób trzecich znajduje się w okolicy i w jakiej odległości;  
e) Prosimy wymienić rodzaje najbliższych rzek, cieków wodnych, zbiorników wodnych i wskazać ich 

odległości od lokalizacji;  
f) Czy były przeprowadzane badania zanieczyszczenia gleby, zbiorników wodnych, rzek oraz wód 

gruntowych na zajmowanym terenie lub jego sąsiedztwie? Jeśli tak to prosimy opisać wyniki badań 
i kiedy były wykonane.  

g) Czy aktualnie jest prowadzony monitoring emisji zanieczyszczeń: wody, powietrza, gleby w tym 
ścieków, (jaki, gdzie i jak często)?  

h) Czy w przeszłości zdarzały się skargi sąsiadów lub innych organów dotyczących spraw związanych 
z ochroną środowiska lub przekroczeń emisji? Jeśli tak prosimy podać szczegóły.  



7 

 

i) Czy wystąpiła na terenie jakakolwiek poważna awaria, której konsekwencją była szkoda  
w środowisku? Jeśli tak to proszę podać szczegóły dotyczące jej charakteru i tego, kiedy nastąpiła. 
(Może być w formie załącznika).  

j) Czy zostały opracowane i wdrożone plany i procedury ratownicze, oraz przeciwdziałania skutkom 
awarii? Jeśli tak to jakie?  

k) Czy były jakiekolwiek i kiedykolwiek decyzje lub nakazy dotyczące ograniczenia oddziaływania  
na środowisko lub przywrócenia środowiska do stanu właściwego? Jeśli tak to proszę podać 
szczegóły.  

l) Czy w ostatnich 3-ch latach były zgłaszane jakiekolwiek roszczenia związane z zanieczyszczeniem 
środowiska? Proszę podać szczegóły, niezależnie od tego czy w tym czasie roszczenia te były objęte 
ubezpieczeniem i czy Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie.  

m) Czy znane są Państwu jakiekolwiek okoliczności (w tym przeszłe), które mogą w przyszłości 
doprowadzić do powstania roszczeń: w tym przebyte awarie, wcześniejsze szkodliwe emisje, 
poprzednie technologie (w tym składowanie), poprzedni użytkownicy terenu? Jeśli tak proszę 
podać szczegóły.” 

 
Odpowiedź: 
Ad. a): 
Odpady składowane w 2023r. 

Rodzaj odpadów Kod 

Odpady z przetworzonych włókien tekstylnych 04 02 22 

Nieorganiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 03, 16 03 80 16 03 04 

Odpady z remontów i przebudowy dróg 17 01 81 

Szkło 17 02 02 

Tworzywa sztuczne 17 02 03 

Odpadowa papa 17 03 80 

Kable inne niż wymienione w 17 04 10 17 04 11 

Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 170601 i 170603 17 06 04 

Materiały konstrukcyjne zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 17 08 02 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 
02 i 17 09 03 

17 09 04 

Inne niewymienione odpady 19 05 99 

Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne 
niż wymienione w 19 12 11 

19 12 12 

Odpady z czyszczenia ulic i placów 20 03 03 

Inne nie wymienione odpady 20 03 99 

 
Ad. b): Pojemność maksymalna składowiska: 2 340 000 m3. 
Ad. c):  Odpady komunalne pochodzą z Gminy Legnica i gmin ościennych. Odpady inne niż komunalne 
i niebezpieczne pochodzą głównie od przedsiębiorców z Gminy Legnica i gmin ościennych. 
Ad. d):  
W sąsiedztwie Zakładu Zagospodarowania Odpadów znajdują się: 

− od strony zachodniej grunty orne, tereny leśne i niewielki zbiornik wodny, 

− od strony północnej tereny leśne, 

− od strony wschodniej grunty orne, a za nimi farma fotowoltaiczna, 

− od strony południowo-wschodniej Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. 
(centralna ciepłownia), 

− od strony południowej grunty orne, tereny leśne i farma fotowoltaiczna. 
Szczegóły można sprawdzić na portalach internetowych typu Google Maps lub Geoportal. 
Ad. e): Teren składowiska nie znajduje się na terenie Głównych Zbiorników Wód Podziemnych (GZWP). 
Najbliższy udokumentowany GZWP (nr 316 „Lubin”) znajduje się ok. 7 km na północ od terenu 
opisywanego Zakładu Zagospodarowania Odpadów. 



8 

 

W odległości 1100 m od granicy Zakładu Zagospodarowania Odpadów w kierunku południowo-
wschodnim znajduje się od zbiornik wodny użytku ekologicznego pn. „Glinianki przy ul. Szczytnickiej”. 
W pobliżu składowiska brak jest innych rzek, cieków wodnych i zbiorników wodnych. 
Teren składowiska stanowi fragmenty stoku wysoczyzny plejstoceńskiej na granicy z doliną rzeki 
Kaczawy i jej dopływu Czarnej Wody. Naturalna powierzchnia terenu generalnie zapada w kierunku 
południowym. Spływ wód powierzchniowych z rejonu składowiska odbywa się w kierunku 
południowym i południowo-zachodnim w dorzecze Czarnej Wody systemem rowów odwadniających. 
Pod względem geomorfologicznym, zgodnie z Objaśnieniami do Szczegółowej Mapy Geologicznej 
Polski (arkusz Legnica) istniejące składowisko zostało zlokalizowane w obrębie wyrobiska  
po eksploatacji kruszywa naturalnego. Położone jest ono na granicy dwóch jednostek 
geomorfologicznych: tarasów erozyjno-akumulacyjnych na południu oraz tarasów erozyjnych  
na północy.  
Ad. f): Badania gleby zostały przeprowadzone na potrzeby opracowania „Oceny ryzyka 
zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych substancjami powodującymi ryzyko w związku  
z eksploatacją składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Legnicy”- Wrocław, 
grudzień 2015r. (w załączeniu). 
Ad. g): Zakres i częstotliwość monitoringu składowiska określone zostały w „Instrukcji Prowadzenia 
Składowiska Odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Legnicy, gm. M. Legnica”  (str. 17-19), 
stanowiącej załącznik do decyzji Marszałka Województwa Dolnośląskiego nr I 225/2022 z dnia  
24 października 2022r., zatwierdzającej w/w instrukcję (w załączeniu). 
Ad. h): Oficjalnie nie została złożona żadna skarga w zakresie spraw związanych z ochroną środowiska 
lub przekroczeń emisji. Zdarzają się telefony od okolicznych mieszkańców, którzy narzekają  
na nieprzyjemny zapach. 
Ad. i): Na terenie składowiska nie wystąpiła żadna poważna awaria, której konsekwencją była szkoda 
w środowisku. 
Ad. j): Dla składowiska został opracowany „Plan awaryjny w szczególności na wypadek wykrycia zmian 
w jakości wód gruntowych z powodu emisji substancji ze składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne w Legnicy”, stanowiący załącznik nr 2 do „Instrukcji Prowadzenia Składowiska 
Odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Legnicy, gm. M. Legnica”, zatwierdzonej decyzją  
Marszałka Województwa Dolnośląskiego nr I 225/2022 z dnia 24 października 2022r. 
Ad. k): Nie były wydawane żadne decyzje lub nakazy dotyczące ograniczenia oddziaływania środowiska 
lub przywrócenia środowiska do stanu właściwego. 
Ad. l): W ostatnich 3 latach nie były zgłaszane żadne roszczenia związane z zanieczyszczeniem 
środowiska. 
Ad. m): Nie są znane takie okoliczności. 
 
 
Pytanie nr 21 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej:  
- dla szkód w środowisku naturalnym – 10% wartości szkody nie mniej niż 3.000,- PLN  
- dla pozostałych szkód rzeczowych – 300,- PLN” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w pkt 4 w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 3 zamówienia 
(Załącznik nr 1 do wzoru umowy, który stanowi Załącznik nr 1c do SWZ) na następujące: 

„4. Franszyza redukcyjna:  
1) dla szkód w środowisku naturalnym – 10% wartości szkody, nie mniej niż 3 000 PLN,  
2) dla pozostałych szkód rzeczowych – 300 PLN.” 

 
 
 
 



9 

 

Pytanie nr 22 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA): 
„Klauzula fakultatywna „Klauzula automatycznego odnowienia sumy gwarancyjnej”, prosimy  
o wykreślenie zastrzeżenia o szkodach całkowitych i szkodach częściowych – nie mają zastosowania  
w przypadku odpowiedzialności cywilnej.  
Jednocześnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że suma gwarancyjna ulega automatycznemu 
odnowieniu po wyczerpaniu pierwotnego limitu oraz że może się odnowić maksymalnie jednokrotnie  
w rocznym okresie ubezpieczenia. Suma gwarancyjna zostanie automatycznie przywrócona  
pod warunkiem opłacenia składki proporcjonalnie do okresu udzielonej ochrony ubezpieczeniowej.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy:  
1) w § 1 ust. 3 pkt 3 wzoru umowy dla części nr 3 zamówienia (Załącznik nr 1c do SWZ) na następujące: 

„3) Klauzula fakultatywna zaoferowana przez Wykonawcę w ramach kryterium oceny ofert:  
Klauzula automatycznego odnowienia sumy gwarancyjnej (suma gwarancyjna ulega 
automatycznemu odnowieniu po wyczerpaniu pierwotnego limitu, z zastrzeżeniem że może się 
odnowić maksymalnie jednokrotnie w okresie ubezpieczenia. Suma gwarancyjna zostanie 
automatycznie przywrócona pod warunkiem opłacenia składki proporcjonalnie do okresu udzielonej 
ochrony ubezpieczeniowej).” 

2) w pkt XX.3.2. SWZ (Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny 
ofert) na następujące: 

„DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA 
Ocenie podlega zaoferowanie przez Wykonawcę szerszego pakietu ubezpieczenia niż bezwzględnie 
wymagany przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, 
który stanowi Załącznik nr 1c do SWZ), tj. niżej wymienionej klauzuli fakultatywnej.  
Klauzula fakultatywna, którą może zaoferować Wykonawca: „Klauzula automatycznego 
odnowienia sumy gwarancyjnej (suma gwarancyjna ulega automatycznemu odnowieniu  
po wyczerpaniu pierwotnego limitu, z zastrzeżeniem że może się odnowić maksymalnie 
jednokrotnie w okresie ubezpieczenia. Suma gwarancyjna zostanie automatycznie przywrócona 
pod warunkiem opłacenia składki proporcjonalnie do okresu udzielonej ochrony 
ubezpieczeniowej).” 

Oferta Wykonawcy, który zaoferuje wyżej wymienioną klauzulę fakultatywną otrzyma 10,00 pkt  
w kryterium „Klauzula fakultatywna”. W przypadku gdy Wykonawca nie zaoferuje powyższej 
klauzuli fakultatywnej, to Zamawiający przyzna 0,00 pkt w kryterium „Klauzula fakultatywna”. 

Ilość punktów zostanie przyznana na podstawie oświadczenia złożonego przez Wykonawcę  
w pkt 4.3c) Formularza ofertowego. W przypadku gdy Wykonawca nie złoży przedmiotowego 
oświadczenia, to Zamawiający uzna, iż Wykonawca nie zaoferował klauzuli fakultatywnej i przyzna 
ofercie Wykonawcy 0,00 pkt w kryterium „Klauzula fakultatywna”.” 

3) w tabeli w pkt 4.3c) Formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SWZ) wprowadza się analogiczną 
zmianę w zakresie klauzuli fakultatywnej jak powyżej. Pozostałe zapisy w Formularzu ofertowym 
nie ulegają zmianie.  
W przypadku złożenia oferty na część nr 3 zamówienia zalecane jest złożenie oferty na Formularzu 
ofertowym zmienionym niniejszym pismem (tabela w pkt 4.3c)). Jeżeli oferta na część nr 3 
zamówienia zostanie złożona na nieaktualnym Formularzu ofertowym i Wykonawca zaoferuje 
klauzulę fakultatywną, to Zamawiający przed dokonaniem oceny oferty zgodnie z kryteriami 
oceny ofert wezwie Wykonawcę do złożenia wyjaśnień w zakresie oferowanej klauzuli 
fakultatywnej. 

 
 
Pytanie nr 23 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA): 
„W odniesieniu do wzoru umowy (załącznik nr 1c do SWZ) § 5 Warunki zmian umowy, prosimy  
o dodanie zastrzeżenia, że zmiany wymagają zgody obu Stron umowy.” 



10 

 

 
Odpowiedź: 
Odpowiedzi w powyższym zakresie udzielono na pytanie nr 17. 
 
 
Pytanie nr 24 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA): 
„W odniesieniu do wzoru umowy (załącznik nr 1c do SWZ) § 5 Warunki zmian umowy ust 1 pkt 1 – 
prosimy o zmianę z 2 miesięcy na maksymalnie 1 miesiąc.” 
 
Odpowiedź (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 I NR 3 ZAMÓWIENIA): 
Zamawiający zmienia zapisy w: 

1) § 5 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy według Załącznika nr 1b do SWZ (DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA) 
na następujące: 

„1) przedłużenia okresu obowiązywania umowy o nie więcej niż 1 miesiąc, jeżeli: 
a) będzie to uzasadnione zabezpieczeniem zachowania ciągłości ubezpieczenia, w szczególności  
w sytuacji gdy Zamawiający będzie na etapie przygotowania lub prowadzenia kolejnego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług ubezpieczeniowych  
w zakresie objętym niniejszą umową, 
b) w treści aneksu do umowy wprowadzającego zmianę umowy, o której mowa powyżej zostanie 
wskazana wartość tej zmiany ustalona na podstawie określonej w aneksie składki ubezpieczeniowej 
w przedłużonym okresie obowiązywania umowy, tj. w okresie ponad 12 miesięcy”.  

2) § 5 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy według Załącznika nr 1c do SWZ (DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA) 
na następujące: 

„1) przedłużenia okresu obowiązywania umowy o nie więcej niż 1 miesiąc, jeżeli: 
a) będzie to uzasadnione zabezpieczeniem zachowania ciągłości ubezpieczenia, w szczególności  
w sytuacji gdy Zamawiający będzie na etapie przygotowania lub prowadzenia kolejnego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług ubezpieczeniowych  
w zakresie objętym niniejszą umową, 
b) w treści aneksu do umowy wprowadzającego zmianę umowy, o której mowa powyżej zostanie 
wskazana wartość tej zmiany ustalona na podstawie określonej w aneksie składki ubezpieczeniowej 
w przedłużonym okresie obowiązywania umowy, tj. w okresie ponad 12 miesięcy”.  

 
 
Pytanie nr 25 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA): 
„W odniesieniu do wzoru umowy (załącznik nr 1c do SWZ) § 7 Kary umowne oraz prawo odstąpienia  
od umowy, prosimy o usunięcie ust. od 1 do 3 dotyczących kar umownych.” 
 
Odpowiedź: 
Zapisy umowne w zakresie kar umownych pozostają bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 26 (DOTYCZY CZĘŚCI NR 1 ZAMÓWIENIA): 
„Prosimy o zgodę na modyfikację poniższego zapisu:  
Klauzula szybkiej likwidacji szkód: Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, których czas 
likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy miejsce i termin 
oględzin szkody nie później niż na trzy dni robocze, przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne 
powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Powiadomienie o zaistniałej szkodzie odbywać się będzie 
za pośrednictwem formularza na stronie internetowej www Ubezpieczyciela. Jeżeli w wyznaczonym 
czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo 
przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na 
podstawie udokumentowanych kosztów naprawy.  



11 

 

Wcześniej w celu usprawnienia powyższego procesu Ubezpieczyciel musi otrzymać poniższe:  
1. skan/zdjęcie dowodu rejestracyjnego pojazdu lub fakturę zakupu potwierdzające własność pojazdu,  

2. opis zdarzenia z określeniem przyczyny powstania szkody,  

3. kalkulację naprawy pojazdu,  

4. zdjęcia uszkodzeń.  
W sytuacji, gdy naprawa była dokonywana w chwili zgłoszenia dodatkowo należy dostarczyć: 
5. kopię faktury za naprawę (potwierdzającą koszty naprawy), 
6. dyspozycję wypłaty odszkodowania.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy w pkt II.3.3) w Opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 1 zamówienia 
(Załącznik nr 1 do wzoru umowy według Załącznika nr 1a do SWZ) na następujące:  

„1) Klauzula szybkiej likwidacji szkód: Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, których 
czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, wyznaczy miejsce  
i termin oględzin szkody nie później niż na trzy dni robocze, przypadający po dniu, w którym nastąpiło 
skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Powiadomienie o zaistniałej szkodzie odbywać 
się będzie za pośrednictwem formularza na stronie internetowej Ubezpieczyciela. Jeżeli  
w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 
odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. 
Wcześniej w celu usprawnienia powyższego procesu Ubezpieczyciel musi otrzymać poniższe:  
a) skan/zdjęcie dowodu rejestracyjnego pojazdu lub fakturę zakupu potwierdzające własność pojazdu,  

b) opis zdarzenia z określeniem przyczyny powstania szkody,  

c) kalkulację naprawy pojazdu,  

d) zdjęcia uszkodzeń.  
W sytuacji, gdy naprawa była dokonywana w chwili zgłoszenia dodatkowo należy dostarczyć:  
e) kopię faktury za naprawę (potwierdzającą koszty naprawy),  
f) dyspozycję wypłaty odszkodowania.” 
 

Ponadto Zamawiający zawiadamia, że: 

1) pkt XV.2. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„XV.2. TERMIN SKŁADANIA OFERT 
Termin składania ofert upływa dnia  13.02.2024r. o godz. 10:00.” 

2) pkt XV.3.1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Otwarcie ofert odbędzie się dnia 13.02.2024r. o godz. 10:15.” 

3) pkt XVI.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 13.03.2024r., tj. przez okres 30 dni, licząc od dnia 
upływu terminu składania ofert (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert).” 

 

Wprowadzone niniejszym pismem zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. W związku z powyższym termin składania  
i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą ulegają zmianie.  



12 

 

Ofertę należy złożyć na Formularzu ofertowym (Załącznik nr 2 do SWZ) zmienionym niniejszym 
pismem (DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA- zmiana w pkt 4.3c) zakresie klauzuli fakultatywnej, 
która stanowi kryterium oceny ofert). Do oferty na CZĘŚĆ NR 1 ZAMÓWIENIA należy dołączyć 
Formularz cenowy według Załącznika nr 2a do SWZ zmieniony niniejszym pismem (usunięto zapisy 
w poz. 19, 112, 116 i 117).  

Z poważaniem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
1) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 07.02.2024r., 
2) Opis przedmiotu zamówienia po zmianie SWZ z dnia 07.02.2024r. (Załącznik nr 1 do wzoru umowy, 

który stanowi Załącznik nr 1a do SWZ- DOTYCZY CZĘŚCI NR 1 ZAMÓWIENIA), 
3) Wzór umowy po zmianie SWZ z dnia 07.02.2024r. (Załącznik nr 1b do SWZ- DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 

ZAMÓWIENIA) oraz Opis przedmiotu zamówienia po zmianie SWZ z dnia 07.02.2024r. (Załącznik 
nr 1 do wzoru umowy, który stanowi Załącznik nr 1b do SWZ- DOTYCZY CZĘŚCI NR 2 ZAMÓWIENIA), 

4) Wzór umowy po zmianie SWZ z dnia 07.02.2024r. (Załącznik nr 1c do SWZ- DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 
ZAMÓWIENIA) oraz Opis przedmiotu zamówienia po zmianie SWZ z dnia 07.02.2024r. (Załącznik 
nr 1 do wzoru umowy, który stanowi Załącznik nr 1c do SWZ- DOTYCZY CZĘŚCI NR 3 ZAMÓWIENIA), 

5) Wykaz pojazdów po zmianie SWZ z dnia 07.02.2024r. (Załącznik K1 do SWZ), 
6) Formularz ofertowy po zmianie SWZ z dnia 07.02.2024r. (Załącznik nr 2 do SWZ), 
7) Formularz cenowy po zmianie SWZ z dnia 07.02.2024r. (Załącznik nr 2a do SWZ), 
8) Ocena ryzyka zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych substancjami powodującymi ryzyko 

w związku z eksploatacją składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Legnicy 
(załącznik do odpowiedzi na pytanie nr 20), 

9) Decyzja Marszałka Województwa Dolnośląskiego nr I 225/2022 z dnia 24.10.2022r. wraz  
z załącznikami (załącznik do odpowiedzi na pytanie nr 20). 


